
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

CUDAP. 0000598/2010
VISTO

La Declaración efectuada por el H. Consejo Directivo de la Facultad de
Derecho y Ciencias Sociales, por la cual expresa total apoyo y solidaridad a las
comunidades afectadas por la megaminería en sus reclamos reinvindicatorios en
procura de la protección de su derecho a la vida; y

CONSIDERANDO

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Tomar conocimiento de la Declaración efectuada por el H.
Consejo Directivo de la facultad de Derecho y Ciencias Sociales, por la cual expresa
total apoyo y solidaridad a las comunidades afectadas por la megaminería en sus
reclamos reinvindicatorios en procura de la protección de su derecho a la vida.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas notifiquese a la Secretaría General de
Coordinación y Planeamiento a sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DOCE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

ÍOÍJ
, , • ' \ \

irg «,gr J U A N 'C'-HHtLO CONREBO

d" CooiJr/; i'", y ; r.r.; iín!3

Foculltó dü Ciíliri;; /-;.;:;v:t¡a3 - U.S.C.

f̂lP'i r f '

RESOLUCIÓN N° ^08Í
E.A.


